Nuevo León, que fuera puesta en circulación al tránsito vehicular con fecha 01 de 

diciembre de 1990, respecto del cual ejerce el control y administración, el 

organismo público descentralizado denominado Red Estatal de Autopistas de 

Nuevo León, y el cual se describe a continuación:  

“Terreno con una superficie de 83,656.71 M2 (Ochenta y tres mil 

seiscientos cincuenta y seis, punto setenta y uno, metros cuadrados), con una 

longitud de 5,577.114 M (Cinco mil quinientos setenta y siete, puno ciento 

catorce metros lineales) y un ancho de 15.00 M (quince metros lineales), el cual 

inicia a la altura de la carretera a Los Aldamas, Nuevo León, pasando por el 

puente que cruza el río Pesquería, la caseta de cobro, la carretera a Los